
Gemeente Heerlen - Besluit ondermandaat heffingsbevoegdheid Gemeente 

Heerlen 2022 

  
  

De Directeur Bedrijfsvoering van de gemeente Heerlen, 

  

overwegende: 

  

dat bij besluit van 04-04-2022 door de heffingsambtenaar van de gemeenschappelijke regeling, Belas- 

tingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen (BsGW) mandaat verleend is aan de Directeur Be- 

drijfsvoering voor wat betreft de heffingsbevoegdheid en - voor zover van toepassing - de bevoegdheid 

tot toezending of uitreiking van kennisgevingen, nota's of andere schrifturen dan wel aanslagbiljetten 

ter zake Leges, Marktgelden, Lijkbezorgingsrechten en Parkeerbelasting. 

  

dat het op grond van artikel 4 van hetzelfde besluit is toegestaan om ondermandaat te verlenen aan 

functionarissen in dienst van de Gemeente Heerlen; 

  

dat het wenselijk is om van de mogelijkheid om ondermandaat te verlenen gebruik te maken; 

  

BESLUIT 

  

Ondermandaat te verlenen voor wat betreft de heffingsbevoegdheid en - voor zover van toepassing - 

de bevoegdheid tot toezending of uitreiking van kennisgevingen, nota's of andere schrifturen dan wel 

aanslagbiljetten ter zake Leges, Marktgelden, Lijkbezorgingsrechten en Parkeerbelasting aan de functi- 

onarissen genoemd in bijlage 1. De uitoefening van de bevoegdheid geschiedt met inachtneming van 

de kaders en voorwaarden zoals aangegeven in het mandaatbesluit van 04-04-2022. 

  

Heerlen, 19-04-2022 

  

A.P.W.M. Scheepers 

Directeur Bedrijfsvoering 

  

  

  

  

  

  

  

BIJLAGE 1 (behorende bij “Besluit ondermandaat heffingsbevoegdheid Gemeente Heerlen 2022”) 

Manager/ Medewerker Directeur Verordening 

      

    Legesverordening hoofdstukken Titel I 

Manager Team Burgerzaken Directeur Samenleving Burgerlijke stand 

Manager Team Burgerzaken Directeur Samenleving Reisdocumenten 

Manager Team Burgerzaken Directeur Samenleving Rijbewijzen 

Manager Team Burgerzaken Directeur Samenleving Verstrekkingen op basis van de Wet basisregistratie personen 

Manager Team Informatie Manage- 

ment 

Directeur Bedrijfsvoering Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsge- 

gevens 

Manager Team Informatie Manage- 

ment 

Directeur Bedrijfsvoering Bestuursstukken 

Manager Team Burgerzaken Directeur Samenleving Overige publiekszaken 

Manager Team Historisch Goud Directeur Stad Gemeentearchief 

Manager Team Financiën Directeur Bedrijfsvoering Gemeentegarantie 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Winkeltijdenwet 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Kansspelen 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Telecommunicatie 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Verkeer en Vervoer m.u.v. artikel 1.18.3 

Manager Team Wet Maatschappelijke 

Ondersteuning 

Directeur Samenleving Afgeven Gehandicapten Parkeer Kaart (Verkeer en Vervoer 

artikel 1.18.3) 

Nr. 251264 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerlen 

Gemeenteblad 2022 nr. 251264 3 juni 2022 1 



Manager Team Burgerzaken/Vergun- 

ningen/Juridische zaken 

Directeur Samenleving/Stad/Be- 

drijfsvoering 

Diversen (algemene Diensten) 

      

    Legesverordening hoofdstukken Titel II 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Vooroverleg aanvraag omgevingsvergunning 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Omgevingsvergunning m.u.v. artikel 2.3.16 

Manager Team Ruimtelijk en Milieu 

Toezicht 

Directeur Stad Beoordeling bodemrapport (Omgevingsvergunning artikel 

2.3.16) 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Vermindering 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Teruggaaf/ gedeeltelijke heffing 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Bestemmingswijzigingen 

Manager Team Ruimtelijk en Milieu 

Toezicht 

Directeur Stad Bodemgesteldheidonderzoek 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad In deze titel niet benoemde beschikking/diensten 

      

    Legesverordening hoofdstukken Titel III 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Horeca 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad Prostitutiebedrijven 

Manager Team Burgerzaken/Vergun- 

ningen 

Directeur Samenleving/Stad In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing, informa- 

tieverstrekking of overige dienstverlening 

      

    Verordening marktgelden 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad de marktgelden als bedoeld in artikel 2 

      

    Verordening lijkbezorgingsrechten 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad de rechten als bedoeld in artikel 2 

      

    Verordening parkeerbelastingen 

Manager Team Stadsbeheer Directeur Stad De verschuldigde parkeerbelasting: artikel 2a) betaald parke- 

ren 

De medewerkers van team handha- 

ving voor zover deze zijn aangewezen 

Directeur Samenleving De verschuldigde parkeerbelasting: artikel 2a) betaald parke- 

ren 

als toezichthouder in de zin van arti- 

kel 5.11 Algemene wet bestuursrecht 

Manager Team Vergunningen Directeur Stad De verschuldigde parkeerbelasting: artikel 2b) vergunningen 

/ontheffingen 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 251264 3 juni 2022 2 


